
13. 2. Výroba leporel - kreativní dílna, kde si vytvoříme vlastní kreslený příběh.

V LRBY
A

EKlUB

13. 3. Společné čtení a ilustrace - Společně se podíváme na zoubek ilustraci a objevíme 
krásný svět plný příběhů a pohádek. 

10. 4. Umělecká dílna - Ponoříme se do toho, co pro nás znamená příroda. 
Fantazii se meze nekladou! Z děl pak společně vytvoříme výstavu. 

27. 3. Waste free dílna pro každého - Téma životního prostředí a zvláště dopadu plastů na 
naší krásnou planetu je čím dál zásadnější. A proč s tím něco neudělat! Přijďte si něco 
vyrobit a zjistěte, jak jednoduchá změna může být. 

20. 3.Turnaj v deskových hrách - Pojďme si spolu hrát! Na výherce budou čekat krásné 
ceny, ale nikdo od nás neodchází s prázdnou. ;) 

6. 2. V jednoduchosti je krása - výroba minimalistických hraček.
V jednoduchosti je krása a kreativita nezná meze. Tím se budeme řídit v rámci 
této dílničky.  

20. 2. Herní den - Každý si musí někdy hrát a tak tento týden věnujeme všem těm krásným 
hrám, které tady pro vás máme. 

27. 2 - Klub zrušen

3. 4. Dílnička tvůrčího psaní a výroby deníku - Psát může každý. Společně si 
řekneme, jak psaní využít a udělat z něho něco, co nás nejenom baví ale může 
nám i pomoci. :)
 

24. 4. Voda je život - výstava na téma ochrany vodních zdrojů 

Únor 

Březen 

Duben  

6. 3. Výroba krmítek pro ptáčky

17. 4. Atlas naší přírody - Budeme spolu vytvářet herbář a atlas zvířat, které na Šumavě 
máme a uděláme si obraz, kolik života je kolem nás. 



Dětský Klub Velryba je bezpečný a inspirativní prostor 
pro děti základních škol, který je má podporovat v 
osobním rozvoji a vést je ke kreativnímu myšlení.
Jedná se o mimoškolní činnost, která je provozována 
Oblastní charitou Sušice, každou středu od 14:00 do 
16:00 v kulturně vzdělávacím centru Prostor. Děti 
mohou přijít kdykoliv a nemusí chodit pravidelně. 

Naším prvním tématem pro rok 2019 je EKOLOGIE. 
Chceme dětem nastínit problematiku spojenou se 
životním prostředím, což je velice aktuální téma a z 
našeho pohledu nezbytný směr prevence. Budeme se 
snažit seznámit děti s naším okolím a uvědomit si jeho 
důležitost pro jejich další život.  

Dílny, výstavy, vzdělávací akce by měly děti motivovat 
k aktivnímu přístupu k našemu společnému prostředí 
a hlavně ke svému vlastnímu životu. Prioritou však 
stále zůstává, aby se děti tady bavily, rády se k nám 
vracely a hlavně aby se cítily bezpečně. 

Dalšími tématy, které chceme v roce 2019 otevřít jsou 
osobní rozvoj, psychohygiena, umění a regionální 
historie.

VElRYB A

kontakt
Veronika Hrečínová (vedoucí klubu) 

tel.: 737 838 577
email: veronika.hrecinova@susice.charita.cz

 


